2

	ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	05 августа 2022 года
	с. Грачевка
	15-00

	Председатель заседания
	Луценко Юлия Александровна – председатель Общественного Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего __14 ___ из _17___ членов Общественного Совета

Список лиц, приглашенных на заседание общественного совета, прилагается.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения Дня знаний.
2. Об эффективности реализации муниципальных программ Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2021 год,   1 полугодие 2022 года.
3. О состоянии и развитии физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном округе.

	СЛУШАЛИ:

	О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения Дня знаний.

	Докладчик: Ореховская Елена Владимировна, начальник управления образования администрации Грачевского муниципального округа

Содокладчик: Тебякин Владимир Васильевич, начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Грачевского муниципального округа

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения Дня знаний

	Голосовали:
	за - _14___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:
	Об эффективности реализации муниципальных программ Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2021 год, 1 полугодие             2022 года.

	Докладчик: Троянова Ирина Владимировна, начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об эффективности реализации муниципальных программ Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2021 год, 1 полугодие 2022 года.

	Голосовали:
	за - _14___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О состоянии и развитии физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном округе.

	Докладчик: Яковлева Ирина Александровна, начальник отдела социального развития, физической культуры и спорта администрации Грачевского муниципального округа

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о состоянии и развитии физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном округе.
Рекомендовать отделу социального развития, физической культуры и спорта администрации совместно с МБУ «ФОК «Лидер» организовать проведение циклов мероприятий, посвященных пропаганде здорового образа жизни для граждан пожилого возраста.

	Голосовали:
	за - _14___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	Председатель Общественного совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Ю.А.Луценко